



## Näin huomioit lapsivaikutusten arvioinnin seurakuntavaaleissa!

Lapsivaikutusten arviointi on seurakuntien lakisääteinen tehtävä. Lapsivaikutukset eivät koske vain pieniä lapsia, vaan koko alle 18-vuotiaiden ikäryhmää. Kokoimme seurakuntavaaleja varten vinkkilistan lapsivaikutusten arvioinnista.

---

### Vaalilautakunnan kokoonpano

Vaalilautakunnan jäsenten tulee olla yli 18-vuotiaita. Useimmiten lautakunnissa on kuitenkin iäkkäämpää väkeä. Juuri 18 täyttäneillä nuorilla on hyvä käsitys siitä, missä nuoren ikäpolven tavoittaa ja kuinka vaaleista heille kannattaa viestiä. Vaalilautakuntaan kannattaa siis pyytää myös nuoria seurakuntalaisia.

### Äänestyspaikat

Seurakuntavaaleissa jo 16-vuotiaat saavat äänestää. Ennakoäänestys kannattaa toteuttaa siellä, missä seurakuntalaiset luontevasti liikkuvat. Erityisesti lukiot ja ammattikoulut ovat osoittautuneet hyviksi ennakoäänestyspaikoiksi nuorten kannalta. Sovitthan paikallisten opetustoimenjärjestäjien kanssa aiheesta hyvissä ajoin. Nuorten kannalta keskeisiä kohtaamis- ja ennakoäänestyspaikkoja kannattaa kysyä nuorilta itseltään.

### Vaalien käsittely nuorten toiminnassa

Vaaleista kannattaa ja tulee puhua myös nuorten omassa toiminnassa: isoskoulutuksessa, nuortenilloissa ja -tapahtumissa. Virikemateriaalia esimerkiksi nuorten iltaan vaikuttamistoiminnasta löydät Nuorten aikuisten vaikuttamisryhmä NAVIn sivuilta.

### Nuorten oma vaaliryhmä

Kaikkia näitä asioita valmistelemaan ja pohtimaan voi kerätä myös nuorten oman vaaliryhmän. Jäsenet voivat olla myös alle 18-vuotiaita: nyt kerätään ideoita ja hyviä käytänteitä!

### Lapsiasiahenkilö

Seurakuntien lapsiasiahenkilöt ovat lapsivaikutusten asiantuntijoita. Onhan teidän seurakunnassanne jo oma lapsiasiahenkilö? Lapsiasiahenkilö voi tukea nuoria ehdokkaita ehdolle asettumisessa, vaalityössä sekä valtuustotyön opettelussa. Hän voi myös itse hyödyntää työssään esimerkiksi nuorten omaa vaikuttajaryhmää. Koko valtuustokauden lapsiasiahenkilö voi olla apuna valmisteluun tulevien asioiden lapsinäkökulman arvioinnissa sekä lasten ja nuorten mielipiteen selvittämisessä.

Lisätietoja ja virikemateriaalia Nuorten aikuisten vaikuttamisryhmä NAVIn sivuilta: [naviryhma.fi/seurakuntavaalit](http://naviryhma.fi/seurakuntavaalit)

Lisätietoa lapsivaikutusten arvioinnista: [Sakasti / Lapsivaikutusten arviointi LAVA](#)